



WZ.0003.6.2013.EC

Szczecin, dn. 28 maja 2013 r.

Pani Małgorzata Chyla
Radna Województwa
Zachodniopomorskiego

Dotyczy: Interpelacji Nr 261/13

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej w sprawie, cyt;

„1. W Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie, na oddziale wewnętrznym „B”, po przeniesieniu do nowo wybudowanego budynku, zmniejszyła się ilość łóżek. Proszę o informację, czym zostało to spowodowane.

2. Do czasu przekazania Stacji Dializ nowemu pracodawcy i przeniesienia jej do nowego budynku, pacjenci w razie komplikacji, odsyłani byli na oddział wewnętrzny „B”, a obecnie do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Co jest tego przyczyną?

3. Co stało się z aparaturą medyczną Stacji Dializ, funkcjonującej do niedawna w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie? ”

– przedstawiam poniżej informację, która została sporządzona na podstawie złożonych przez Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie wyjaśnień.

Ad.1

Powierzchnia nowo wybudowanego budynku, do którego został przeniesiony Oddział Wewnętrzny „B” jest dostosowana do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2012 r, poz. 739). Inwestycja prowadzona była ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego i jednym ze wskaźników efektywności projektu było zmniejszenie ilości łóżek, w połączeniu z szybką diagnostyką i leczeniem chorego.


W związku z rozwojem medycyny programy diagnostyczno-lecznicze związane z pobytem chorego w szpitalach ulegają minimalizacji. Oddziały szpitalne dedykowane są tylko tym chorym, którzy nie mogą być prowadzeni w trybie ambulatoryjnym. Stres i zagrożenie epidemiologiczne przypisane hospitalizacji, powinny być zredukowane. Stąd cała istota zmniejszenia ilości łóżek szpitalnych, których stałe koszty utrzymania są bardzo wysokie. Szpital jest jednostką specjalistyczną i wykonuje wysokospecjalistyczne procedury.

Ad.2

Od dnia 1 marca 2013 r. Stacja Dializ prowadzona jest przez firmę Fresenius NephroCare Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, która ma również osobną umowę z NFZ w rodzaju świadczeń odrębnie kontraktowanych w zakresie dializy otrzewnowej i hemodializy. W przypadku wystąpienia komplikacji w czasie udzielania świadczeń medycznych w Stacji Dializ, prowadzonej na terenie Szpitala przez podmiot zewnętrzny Fresenius NephroCare Polska, pacjent jest kierowany do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR), gdzie jest - jak każdy inny pacjent zewnętrzny - konsultowany, i w razie konieczności po zdiagnozowaniu przenoszony do szpitalnego oddziału w ramach działalności kontraktowanej przez NFZ. Do czasu gdy Stacja Dializ była w strukturach Szpitala, pacjent traktowany był jako pacjent wewnętrzny i w razie konieczności od razu był przekazywany na właściwy oddział Szpitala z pominięciem SOR-u.

Ad.3

Sprzęt i aparatura po Stacji Dializ zostały spisane w procesie inwentaryzacji likwidowanej komórki Szpitala. Powołana przez Dyrektora Szpitala Komisja dokonała przeglądu i oceny sprzętu pozostałego po Stacji Dializ. Sprzęt, którego stan techniczny, wg. opinii firm serwisujących był wyeksploatowany, przestarzały konstrukcyjnie i nie nadawał się do dalszego użytkowania - został przekazany do kasacji. Część sprzętu i wyposażenia została przekazana do dalszego wykorzystania w innych komórkach Szpitala. Natomiast niezagospodarowany sprzęt, pozostanie w zasobach Szpitala, w Magazynie Rzeczy Używanych i będzie przekazywany innym komórkom Szpitala zgodnie z zapotrzebowaniem.



CZŁONK ZARZĄDU

Anna Mieczkowska